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Polityczna  sytuacja  krajów  arabskich  oraz  problemy
gospodarcze,  z  jakimi  borykają  się  społeczeństwa  arabskie,
przekładają się na korzystanie z Internetu. Znacznej części
świata  arabskiego  nadal  nie  jest  dane  korzystanie  ze
współczesnych możliwości technicznych, co czyni społeczeństwa
arabskie marginalną grupą „surfujących” po Internecie.

Arabowie żyją nadal pod uciskiem systemów totalitarnych, a
brak  demokracji  i  wolności  słowa  oraz  brak  jakichkolwiek
nadziei na przyszłość wpływa na charakter informacji, jakich
poszukują mieszkańcy tego rejonu w Internecie. Z badań wynika,
że większość z nich zbiera informacje w sieci bez wyraźnie
zaznaczonego celu. Analizując dane można odnieść wrażenie, że
młodzi ludzie próbują odciąć się od otaczającej rzeczywistości
oraz  braku  perspektyw  na  przyszłość.  Dla  niektórych  sieć
internetowa stała się tym, czym dla części młodych mieszkańców
świata arabskiego narkotyki lub bezcelowe spędzanie czasu w
grupach,  na  rogu  ulic,  czy  też  tępe  wpatrywanie  się  w
telewizję i oglądanie mało ambitnych programów, oferowanych
przez satelitarne stacje arabskie.

Niewątpliwym dowodem takiego podejścia do sieci jest liczba
odwiedzanych  stron  erotycznych  w  krajach  arabskich.
Opublikowany  dwa  tygodnie  temu  raport  dotyczący  informacji
sposobów  korzystania  z  Internetu  wskazuje  na  to,  że
wykorzystywanie Internetu jako źródła informacji odgrywa wśród
społeczeństw arabskich znikomą rolę. W poszukiwaniu informacji
merytorycznych  zazwyczaj  używane  są  niearabskie  słowa
kluczowe.  Jeśli  jednak  docelową  stroną  internetową  ma  być
strona arabsko-języczna, a użyte słowa kluczowe są arabskie,
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to poszukujący i tak w końcu trafi na strony zagraniczne,
które  oferują  potrzebne  informacje,  w  sposób  bardziej
przejrzysty i lepszy niż ich arabskie odpowiedniki. Nie trzeba
chyba  podkreślać,  jak  niebezpieczne  jest  to  dla  arabskiej
tożsamości  kulturowej  oraz  nurtów  myślowych  w  świecie
arabskim.

Internet  stał  się  dla  Arabów  narzędziem  tłamszącym  ich
bogactwo kulturowe. Współczesna kultura arabska ginie wśród
treści  i  informacji  zachodnich,  które  udostępnia  sieć,tym
bardziej że Arabowie koncentrują się na odpadach internetowych
–  czyli  seksie.Wyniki  badań  ukazują  również,  jak  bardzo
zagrożony jest język arabski w sieci. Wygląda na to, że sprawa
nie dotyczy tylko braku informacji w języku arabskim. Istotną
przyczyną tego zjawiska jest również większa liczba stron w
innych  językach,  nawet  jeżeli  użyjemy  arabskich  wyrazów  w
wyszukiwarce.  Jedynym  wyjątkiem  są  tu  strony  erotyczne.
Oznacza to iż osoby zakładające strony w języku arabskim nie
dbają o wprowadzenie odpowiedniej liczby słów kluczowych w tym
języku do międzynarodowych wyszukiwarek internetowych lub po
prostu,  że  konstruktorzy  stron  arabskich  wykazują  się
niewiedzą i brakiem umiejętności.W sieci pojawiła się również
silna irańska konkurencja zarówno dla użytkowników ze świata
arabskiego  jak  i  samych  informacji  w  języku  arabskim.  W
wynikach  badań  dotyczących  szukania  informacji  naukowych  i
ekonomicznych  oraz  technicznych  poprzez  kluczowe  słowa
arabskie  użytkownicy  irańscy  pojawiają  się  w  pierwszej
dziesiątce.

Z  kolei,  w  wynikach  dotyczących  poszukiwań  informacji
religijnych  Iran  plasuje  się  na  miejscu  piątym.  Fakt  ten
sugeruje, że pomimo tego, iż informacje w języku arabskim
umieszczone w sieci są nieliczne, strony te odwiedzają przede
wszystkim  irańscy  internauci,  gdyż  używają  Internetu  jako
istotne źródło informacji. Należy też zwrócić uwagę na fakt,
iż język perski coraz bardziej wyprzedza arabski zarówno w
zakresie poszukiwań jak i wyników. Zjawisko to niewątpliwie



wymaga głębszej analizy w świetle ogólnej konkurencji między
światem  arabskim  a  Iranem  nie  tylko  na  płaszczyźnie
informatycznej ale również w ramach innych zmian toczących się
w tym regionie.
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